mensibus facias. Supra quo omnes amicosyofliciales et servien

tes nostros te requirere volumus. ut remissa nulla mora vel

“ammissione obieéta compleantur ce riterq et specialiter ma

gistros Guilielmum Bonifacium dc Galiberto. Simonem Ru

fum et omnes alioslquos videris expedire quibus de hiis qui

mutuaverint cautelas sutiicientes facias ita quod illos super hoc

non oporteat dubitariv et propterea mon demicians quin fiat

exercitu contra Ianucnses et in partibus L'ombafdie. et in par

tibus comitatus vigintimilii et nihilominus illos de comitatu

ipso qui sub dominio ipso persistat ‘ ad gravamen lanuenses

oipsos viriliter facias submoveri . Dar. Mclfie per M.G. xxu

iunii n indié‘tionis. ln simili iorma’ scxìpeum. est venerabili

patri 'Episcopo Distarciensi- hoc addito ut cum dido SeneScal-L

co provincie prediéìa omnia celeriter exequatur ac er diligen

ter. Dat- ut supra. si - .

. ‘Dflllo fiqfl‘o‘ftgll/Ìrnfagl. a _ .' l . i

vaxì-f i p

. ,, _ m. al,

uic sunt capitula sub quibus concordia trafiari poterit-spera

Philippum de Lagunessa Senescalcum noSttum Lcmbardie et fuit

a h non "7 \

,
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Robertum de Lavcna Iuris civilis professorem consiliarios far

miliares nostros nostro nomine. inter nos ex parte una ee

Astensesi qui in discordia sunt nobiscum ex altera . in primis.

, Si Astenses nostris vel nostrorum pro parte nostra oiiiciliao

lum manibus marchionem Montisferrati et- Yspanos captos as.

signabunt queque conventiones nobiscum facient sicut Albanenses

fecetunt. castra et fortellicia quelibet ipsorum nostris resignan

do inanibus. nos Astenses eosdem ad nostram recipimus gra

tiam et amorcm'. et prisiones Astenses sub potestate nostra si.v

stentes facimus a carcere liberari. . -

Quod si hidem Astenses prefatos Marchionem et Yspanos

capere et nobis ut dictum est assignarenollenn aut forte non

possent factis pro eis conventiouibus pro ut Albanen. fece.

runt ac assignatis in potestate nostra castris et fortelliciis omni

bus soluta quoque per ipsos nobis aliqua magna pecunie summa

que deberet esse bona propter magnas expensas quas in guer

ram fecimus ad gratiam nihilominus et amorem nostrum re

cepienms eosdem. et prisiones ipsos liberari faciemus ut snpe

rius est expressum . ‘ ui

Si vero prefati Astenses alterum prediftorum duorum capi

'tulorum adimplere voluerinlt-v placet nobis ut prefati Philippus

et Robertus cum eis compositionem faciant ut est dictum . et

ad nostram illos recipiant gratiam et amorem . nec est inten

tionis nostre quod aliqua-s pacia vel conventiones fiant cum

eisdem AStensibus nisi alterum prediftorum duorum capitulo

rum per totum adimplan ad hoc quod debeant firmari nobis

inconsultis quantumcumque meliora pro nobis pacia et conven

tiones iidem Philippus et Robertus possint facere cum eisdemn

, Placet nobis quod addantur aliquasi eis videantur utilia ultra

alterum capitulorum ipsorum set nihil eosdem mutare vel mi

‘nuere volumus in prediciornm duorum capitulorum altero. no

stra conscientia inconsultaa

Item si predicti Astenses altcrum duorum primorum capitu

lorum adimplere nollent vel forte non possent et vellent alios

tradlatus facere et oiferre aliquid quod eisdem Philippo et

Roberto videatur fore conveniens traclent- cum illis ac faciant

quod melius pro nobis videbitur tamen nihil inde firment

nostra conscientia inconsulta. set rescribant nobis totum quod

fecerint cum eisdem ac rationes que eos in hac parte mpve

. -. . ' unt
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bunt. ut informati per illos'super hoc melius respondere ipsis

et plenius valeamus . ligent quod eosdem Astenses pro ut me

lius poterunt. dando obsides vel castra. vel magnam-pecuniam

in sequestro ponendo. ita quod non ossint a tractatu per

eosdem Philippum et Robertum cum illis habito resilire. Si

nobis tradatum ipsum placeat acceptare . quod si nobis nequa-i

quam placeret promittant reis bona fide restituere obsidos . ca

stra et pecuniam sequestratam. et si traclatus ipse nobis pla

ceret et Astenses vellent ab ipso forsitan resilire . obsides ca

stra et pecuniam sequenratam volumus tanquam nobis cessa cir

vi pacli quod interponi volumus tradi nobis et. nostris mani

bus resignari . Datum apud Lacumpensilem per M. G. xx
iulii 1| indiciionis. ‘ ' ' I

’ i ‘D'dlìo fiele regi/te. fog‘l. '13. ' .

h

“ " ' ' ‘ LXVIII. i i '

SCriptum est universis etc. noviter università: vestra quod -

nos de fide prudentia et le alitate Philip'pi "Lagunessa Sene- A‘m

scalci nostri Lo‘mbardie' et oberti de 'Lavena ‘îuris 'cìvilis' nu

professoris‘ consiliariorum iamilia'rium et fidelium nostrorum
dileflorum plenam fiduciam obtinentes. ltraflandi com onendi i

et firmandi pacem concordià‘m seu conventiones inter os eit

parte una et Astentes ex altera. ita tamen quod alter ipsorum

absente alteroifirmare prediét‘a non ‘possit, plenam eis tenore

esentium licentiam concedimus et liberam potesmem . Rar'um'

abituri et lflrr‘mirn. quicquid î‘idei'n'duo Senescalcus et ‘Rober-À

tus supra pretniSsis duxerint faciendur‘n . 'In cuius rei'tesrimo

nium presentes litteras fieri et sigillo maiesratis nostre iussi

mus communiri . Dat. apud jlacumpenSilem per M.G. xx iuli-i

1-1 indiflionis . g _ " ’ i

Dallo regi/gra fogl. 74, ‘ '_' f " "
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Anno scriptum est universis etc. Ne circa nostre duse iusticia

1274. quam adversus capitaneos lanuensium et seguace: ipsorum iuste

prosequamur variata per falsilogos aut veritatis ignaros relatio

Comunis lanue de nostro“ contra\ ipsum proposito errorem

mul-at vel decaptionem inducat. totius rei seriem. et nostre in

'is intentionis officium providimus tenore presentium decla

rare. ipsi quidem capitanei et sequaces contra fedus inter nos

et diaum Comunem multis vallatum promissionibus multisque

solepnitatibus roboratum nimis pro fide sufiicienses offendere

gentem nosttam. mutilare nuncios et iniurias contra nos cuv

mulare iniuriis non cessarunt. Set quia intendebamus et inten

damus inter nos et dictum Comune. ad quod sempers ialem

diieelionem huiusmodi tante caritatis et amicitie vincu um non

dissolvrt quin potius nisi per ipsum comune steterit. iugiter fir

mioribus nexibus roborari obtulimus nos paratos. de omnibus

iniuriis et offensis hinc inde illatis in dominum nostrum sum

mum pontificem. primo per nuncios nostros et litteras et deinde

apud Plorentiam per nos ipsosac demum per per solepnes ambas

satores quos ad concilium misimus generale plenarie sine condi--i

ciione aliqua compromittere dummodo et ipsi absque Condi-,

ctione_simiIiter compromió’tetent in eundem . diai autem ca-t

pitanei licetambassatores sub prosequende pacis coloread diaum

concilium miserint denegarunt et adhuc denegant. Ne ui

dem firmiter credimus de consilio publico et voluntate ictt

Comunis set propter eorum nequitim dum i sumcomune per

versis fraudibus cqnfundere ac decipere m iuntur huiusmodi

facere compromissunn Nosquia ad detegendam omnino ma

litiam et dolos capitaneorum ipsorum ac ignotescendum diao

comunrrle nostra intentione plenariam veritatem. Ecce adhuc

tenore presentium in prediaum dominum nostrum summum

pontificem plene ac sine condiclione aliqua compromiaenb

exhibeanr quod securitates suiiicientes. de observandis hiis que

per ipsum dominum fuerint ordînata. ac damus insuper nobili

viro Philippo de 'Tucziaco regni Sicilie ammirato etc. quem

Ùpitaneum presentis nostri navalis stollii tam in regno qua in

Provincia ordin-avimus com promidiendi nostro nomine in diaum

dominum sub promissa forma liberam potestatem compromit

‘ . “uns
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tentes nos firmiter servaturos quicquid per predićftum summum

pontifieem ordinatum fuerit in premissis. In cuius rei testi

monium presentes literas fieri et figillo maiestatis nostre ius

simus communiri. Datum apud per M. G

xxx11 1 iuli 11 indi&ionis,

Dgllofieffo regifr. fogl. 74 ,

LXX.  

-  

SCriptum est eidem Iustitiario ( terre Bari ) cum Rogerio

protontino et Ursoni Bovi Ravellensi de Trano per litteras

mostras mandamus ut galeam unam curie nostre que est in

Trano statim reparari faciant et affisis deficientibus commu

niri . assignandi per eos nucis Spalate fimul cum una alia

galea quam apud Brundusium reparari et apud Tranum duci

mandamus nuncis Spalate ad confusionem et exterminium pi

ratarum Dalmasiensium inimicorum Dei et hominum. et bene

placiti nostri sit quod due alie galee curie nostre simul cum galea

armata per homines Bari et alia armata per homines Mono

poli solidandi per nostram curiam in maiorem oppressionem

dićftorum piratarum debeant navigare. et quod galea una que

est in “ Barulo reparent instanter et arment de homini

bus eiusdem terre Baruli ut simul cum alia galea armanda de

hominibusBrundusi in custodiam maritime Apulie circaBrun

dusium et partes ipsas debeant remanere - Fidelitati tue sub

pena ducentarum unciarum auri firmiter et distri&e precipinmus.

quatenus ad requisitionem di&orum protontini et Ursoni Bo

vis eis de quacumque pecunia curie etiam de pecunia presen

tis subventionis in tua iurisdi&ione imposita que est vel erit

per manus tuas pro paranda et munienda dicta galea affisis et

guarnimentis aliis oportunis incontinenti et sine defectu quo

iibet debeas exhibere. Exhibiturus de eadem pecunia proton

tino comite di&e galee Bari ac comitis Monopoli

- pro se et personis aliis deputatis in galeis eisdem solido et

alia consueta necessaria iuxta statutum curie pro mense uno

et medio numerando a die quo pro predi&to servitio ceperint

aavigare et in antea et cum alia vice solido galearum ipsarum sol
( a

veris. Caute existens ne hi solidos pro aliquo tempore recipiant

duplicatos si siccontinuent eorum solido quod ipsis pro tempore

quo serviverint et servierint de eorum solidis satisfiat. etcuriam

mostram circumveniri exinde non contingat. Volumus insuper

et sub predicta pena precipiendo mandamus ut predi&am ga

leam unamr curie que est in Barulo de predi&ta pecunia facta

extimatione solempni de his que in ea reparanda fuerint ec

de affisis et corredis que defecerint. incontinenti reparari facias

- in ea solidi et alia consueta necessaria iuxta statuta curie pro

mense uno numerando a die quo ceperint navigare in antea

debeas exhibere. Iniuncturus eisdem ex parte vestra , ut in

continenter cum eadem galea apud Brundusium se conferant

et cum predicta alia galea armanda per homines Brundusi

circa custodiam maritime illarum partium commorentur. Re

cepturus de ipsis que pro predictis omnibus dederis ad tui

cautelam ydoneam apodixam et quod, et quantum fingulari

ter predictis protontino et Ursoni Bovi de Trano repa

ratione et municione dicte galee Trani ac pro et aliis

consuetis necessariis dictarum galearum Bari et Monopoli. nec

non pro reperatione numitione solidis et aliis necessaris dicte

lee Baruli solveris magistris rationalibus etc. tuis litteris re

scripturus. Datapud Lacumpensilem perMG. vi septembris
tertie indictionis. - 

Dallo fieffo regifr. fogl 313 a terg.  
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SCriptum est universis Baronibus Provincie etc. Cum inter

1275. Karolum primogenitum Karoli Principis Salernitani primoge

niti nostri et Glementam filiam magnifici Principis domini

Radulfi Deigratia Regis Alamanie illustris. per ipsius Regis

er nostros nuncios matrimonium mupertractatum sit pariteret

firmatum . Nosque ad recipiendam dictam Clementam quam

nostè custodie tradi debet per venerabilem patremA. Deigra

tia Sustamensemi episcopum. Robertum de Lavena. Iacobum Can

telmund. et Iohannem de Mafffeto procuratores nostros duxi

mus ordinandos, Volumus et districte vobis Innan

annulS
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damus. quatenus ad requisitionem Senescalci Provincie cui su

per hoc scribimus vel predictorum seu trium seu duorum aut

uno ex ipsis predictis personaliter cum eisdem secundum quod

fueritis requisiti. Dat. Venusi 1v octubris 111 indictionis.

. Dallo fe fo regfr. fogl 75

LxXII.

SCriptum est Maraldo Curtesio de Barulo etc. Fidelitati tue a

precipiendo mandamus: quatenus Philippo de Sancta Cruce 1275

militi etc. ad .ipsius, requisitionem de marmoribus curie que

peneste funt in quantitate fufficienti pro faciendi fieri fepul

cro quodam in Barulo. ubi corpus Balduini quondam Impe

ratoris Constantinopolitani clare memorie reddatur. debeas as

signari , Recepturus ab eo de assignatione marmorum buius

modi ad tui cautelam ydoneam apodixam . Rescripturus ma

gistris rationalibus etc. quantitatem ipsorum quam eiusdem du

eris assignandum. Dat Fogie xx1 1 1. octobris 111. indi&ioni

Dal regifr. 1274 fogl. 151.-  

LVIII.
-

SCriptum est eidem Iustitiario ( terre Vdrunti ). Ut circa

plenam munitionen et defensionem terre et castri Durachi 
nullum dubium oriatur et ude statu et conditione eiusdem”

terre et negotiorum illorum partium plenam certitudinem ha

beamus. Fidelitati tue sub pena persone et omnium bonorum

tuorum firmiter et distri&te precipimus. quatenus non obstante

aliquo mandato nostro tibi fa&o de tota pecunia presentis ge

neralissubventionis et de alia fiscali pecunia tui officii ad no

stram cameram destinanda et de ea nemini exhibenda sicut

hec omnia tibi in curia nostra presenti presentialiter et ex

presse mandavimus receptis presentibus omni prorsus mora et

occasione cessante. tam de pecunia presentis generalis subven

tionis in tua iurisdictione imposita. quam de

Ca

ut IV

fiscali pecunia que est vel erit per manus tuas i ganganellam

seu vaccettam unam a ilem de portu Brundusii apud Dura
chium ad Nar'zonem dge Tucziaco capitaneum Duracliii et ad

Guilielmum Bernandi marescallum- in eadem terra mil'item fa

miliarem et fidelem nostrum incontinente trasmiftas ad scien

dum statum et condictionem ipsius terre et negotiorum.illo

tum partium et processus etiam inimicorum et hostium. re

quisieurus eosdem capitaneum et marescallum per litteras tuas

ut tam excellentiam nostram. quam te supra premissis omni

bus et si pro defensione et munitione diéle terre gente et in

qua quantitate victualibus et pecunia non tamen in superflua

set in necessaria et efficienti quantitate egeant. per litteras eo

rum ad plenum deberint informare. quia nos eis.statim provi

debimusv inde sicut fuerit oportunam. et incontinenti quod

vaccettam seu gan anellam ipsam redient litteras quas ipsi cel

situdini nostre studeas destinari. et si forte predicti capita

sneus et marescallustyel eorum alter te requisiverint de subsi

dia vassellorum et ahnatorum tam equitum. quam peditum ba

listariorum et aliorum mittendi ad terram eamdem pro "ple-v

na munitione et defensione ipsius vel alias per certos etl ve

ros rumores acceperis quod huiusmodi subsidium pro defen

sione et munitiorie diae terre oportunum et necessarium di

gnoscatur pulso inde a nobis mandato alio expetiato opor

tunum succursum et subsidium vassellorum et armatorum et

iam aliorum tam e tum quam pedztum et balistariorumac arceriorum cum celieliieate qualibet' ad terram eamdem de

partibus iurisdictionis tue studeas destinari .. ita quod ex cc

Ieri et oportuno subsidio huiusmodi per te sine mora qua

libet transmittendum inimicorum et hostium conatibus resi

statur. et de terra ipsa non sit in aliquo dubitandum . Supra .

quotibi qui vicinus es eidem terre Durachli et quia pro parte

nostraautem culminis nostri sulfu-ltus petas eidemterresi expe
dit delo ortuno subsidio subvenire succurrereante tempus totaliter

exinde mheremus. Recepturus de hiis que tam per prediélam'

vaccettam scu ganganellam quam pro predictis aliis omnibus sol

veris ad tui cautelam ydoneam apodixam. et quod et quantum

pro predictis omnibus solveris et totum processum tuum quem

iii premissis omnibus te habere contingerit celcitudinis nostre

et magistris rationalibus etc. distincte et particularirer per lit.

ul _ ceras
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feras tuas scribas et ut omnis pecunie et aliorum nullus super

premissis possit intervenire defeclum . Ecce quod Rogerio

Trara secreto Apulie fideli nostro sub pena persone et omnium

bonorum suorum firmiter et distride precipimus-ut statim quod

a te fuerit requisitus exinde. omni prorsus mora et occasione

cessante de pecunia officii sui et in ipsius defeclu quam mu

tuet. de proprio vel recipiat mutuo ab amicis suis. restituemus

eis postmodum de pecunia oflicii sui . pecuniam «oporrunam

pro reparatione vassellorum quam pro munitione et defensio

ne dicite terre miclendum provideris solidos et alia necessaria.

ac biscoétum pro personis vassallorum ipsorum iuxta statutum

carie pro tempore quo exhibenda provi ebis. ac solidos bali

stariorum et armatis aliis ad terram eandem pet te miéìendis.

sine mora et diflicultate qualibet largiatur. super quibus omni

bus eum sicut expedit. requirere’vstudeas et de complendis eisdem

apud eum instes. sollicites oportune et etiam importune. tu ni

hilominus in quo de prediclis omnibus fiducia nostra quasi to

taliter conquestit occurrendi de pecunia generalis subventionis

et de quocumque fiscali pecunia clidi . tui et etiam de pecuf

nia propria amicorum tuorum si expedit. quam tibi et ipsis a;

micis tuis restitui faciamus. procures.et caveas occasione . . 1

subsidii per te celeriter trarismittendi de terra ipsa non sit in

aliquo dubitando et quod prediciis nostris serviciis sinistrum

aliquid intervenire aliquatenus non contingat . quia omne

dapnum et incommodumquod occasione tui predictis serviciis,

nostris emerserit de tua persona statim nostre curie resarciri

et restitui integre faciemus preter penam aliam in persona

et bonis tuis preterea infligendao Datum -Fogie_ primo novem-e

laris lu indictionis. ‘ ‘ i h ' i

- Dallo flessoiegiflr. fogl. sega aterg.
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SCriptum est eidem luStitiario terre YJrun-te ) “è, cum

sicut intelleximusi quod Albanenses et Greci terram no» Anno

sram DuraChii obsederint vel obsedere roponant. Nosque regum

meritth ipsorum obviare volentes _. Fi elitati tue, præcipimus

‘ ' i sub
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sub pena persone et bonorum omnium tuoruni.quatenus statim

receptis preSentibus. mora occasione difliculta’te. et qualibet alia

dilacione cessantibus duas tendas nostras in Brundusio armati

optime facias illaque Équìtibus. peditibus et balestariis bene

munitis onerari protinus facias et eisdem armatis tu vel ne

pos tuus personaliter in Durachium in subsidium fidelium no

strorum - instanter cum eisdem accedas et ad minuspanaticam pro

uno mense poni facias in‘ eisdemettam pro solidandis equiti us

peditibus et balisrariissupradiciis et panatica inveniendis aliisque

in eis necessaria facienda de pecunia curie nostre quam est etc.

et in defectu ipsius de tua vel aliorum quam te mutuo recipe

re volumus solvas pecuniam oportunamqlta quod nullus in hoc
proptereaipossit intervenire defeclus tum contra personam si de

feau quod absit esset aliquid graviter nostra procedetur cel

situdo .' etiam in hiis totaliter incumbamus . marinarios autem

maiores expensas exhibeas. ita quod omnes armatos veniant

in eisdem . cum uolumus quod aliquis transeat nisi rsit aflIÎÌS

bonis munitus et quod terram nostram audacler- possir defen

- dere si videbitur expediens rescripturus nobis quos ct quantos

miseris et ei centum et quinquaginta stipendiarios qui debue
sint tiransfretari .. accesserint et quando nec non et si talia

gens que cum protontino Brundusii accesser'it ibidem redditur

vel in illis partibus commoratur et qua nova habeas de terra

predicta et successive quicquid intelliges nobis rescribere non

obmictasu requiras autem Secretum et Vicesecretum ipsorum

precium ut tibi panaticam duarum tendarum vel trium vel alia

necessaria et pecunia etiam prq huiusmodi negocio pro com

plendo incontanenter exhibeat .quam si sit celeriter habere non

posses predidia emas et compleas modis omnibus de curie- no

stre pecunia quod ut superius est expressum. mandato aliquo

etc. non obstante . Cui secreto in curia nostra presente crete

nus mandavimus . ut prediéìa. compleat et nullam apponat in

hiis negligentiam atque moram. postquam vero tu vel nepos

tuus illuc accesseris rescribas nonis nova et condiciones illo

rum servientum et si maiori sui cursu indigatut . cum nos

gentemiet succursum habundanter destinare illuc 'auftore‘ D0

mino'proponamus. si bene recolisb oretenus tibi mandamus ut

quoties expedires videas nullo a nobis expeóh'to mandato all-

tequam nos etiam consultares ex re deberes subsidium ad pat-

"”'- tes

L4 l-cs --_.f ’. dom s

LXV i 

= == = = =

tes illas transmi&tere. Unde semper vigilas et facias quod tibi 

mandavimus ita quod de negligentia argui mequeas set de soi

licitudine merito commendari. Datum Fogie per MG. 1x no

vembris 1 1 1 indictionis -

Dallo fesso registr, fogl . 344.

LXXV.

SCriptum est eidem ( Iustitiario terre Vdrunti ) etc. Fideli--

tati tue districte precipiendo mandamus quatenus Rogerio

Prothontino Trani capitaneo duarum galearum et unius vac

cette deputatarum ad custodiam , maritime Apulie commoran

tium ad presens de mandato nostro sibi fa&o in portu Brun

dusio ex parte nostra iniungas expresse ut Petrum de Antolia

militem Castellanum castri Avellone cum eius familia acom

nibus rebus suis deferri ad castium predi&um in eisdem galeis

et vaccetta faciat omni mora-et difficultate remotis et nihi

lominus capitaneo predico precipias ut statim postquam pre

di&um castellanum cum rebus suis ad castrum ipsum portave

rit ad predictum portum celeriter redeat. ac nobilem virum

Hugonem Brennensem et Liciensem comitem de portu ipso

ad partes Moree cum galeis ipsis deferri faciat cum familia

equis et aliis rebus suis. et de partibus ipsis ad portum predi

cum reduci . Nos enim eidem capitaneo per alias litteras

iniungimus ut ea que sibi ex parte nostra dixeris indubitanter

credere et efficaciter adimplere procuret. Datum apud La

cumpensilem per magistrum Guilielmum xxv111 augusti 11 a

indi&tionis. -  

Dallo feffo regifr. fogl. 133 a terg.

- LXXVI.

KArolus etc. Magistro Petro de Moto Subdecano Aurelianen- .

si Guiliermi Archidiacono in ecclesia Parisiense Henirico ca- Anno

nonico Catalanense dile&is clericis et in Francia procuratori

1 2 bus
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ibus suis salutem et' timorem sincerumj. BEnigne vestras r'eeei

pimus litteras quas misistis et intelleftis diligentius que conti

.nebantur in illis vobis adeea tenore presentium duximus re

sp0ndendum- Primo enim super eo quod ex parte domini Re

gis Prancie de A_vinione requiritur ostensio facienda. Respon'

demus- quod hoc non speéiat ad eumdem dominum kegemw

cum Aviniouis civitas non sit de regno eiusdem set ad alium<

speóiet' ostensio supradictas Super secundo vero ca itulo faéio’

Per eumdem Regem de monetis. Volumusîquod huiusmodr

statutum servetur terris nostris. secundum quod in aliis BarO‘

mis Francie in quibus consueverunt fieriermonete'currore‘ ob

servatur: et si- fiat alicui super boc per eundem Regem gra

9‘3 speciali?» petatis ab eo-similiter nobis fieri vel' maiorcm -

Nolumus-enim quod‘fiat moneta in terra‘nostra cum srt e

lege etiwt-dere monetarum turonensium regis ipsius etx E

summa monete que fiet in terra; nostra: non ’fiant obniet-nm
iquima vel quarta pars ad plusg _Super custodia quoque Aba

tiarum de Pontyeres et de Pontegni quam dicit ad’se COm‘îs

nivernensis de iure spectare . vobis alias latius curabimus re

spondere. Ad' illud autem quod idem comes Nivernensisasse

rit. quod moneta sua debet-currere in terra et Comitato nostris

de Tonania . volumus quod vos monetam' Regis Fra-noie et.

sion non aliam ibi currere faciatis, nonpermifientes monetam

rpsxusr comitis seu aliquam aliam ibi currere nisi perf curiatn.

Francie de iure vel consuetudine approbata et obtenta secus‘ fuet-tt

m ludicio ordinatum - Super inramento vero fidelitatis'quod per.»

Ducem Burgundie pro castro de Grissoles a nobis requiritur

‘Slbi fieri-'- volumus quod teneatis eundem ducem inîverbis cu

rìalibus- atque decentibus absque concedendo seu remiéiendo

omnino sibi iuramentum prediéium fieri debere quousque vit

denus si bona ConCordia“ fieri possit-interi nos et ducemveun

dein - super eoiquod petimus in Ducatum Burgundie. consu

latis 1. Episcopum Ligonensem et alios quos in‘ hac parte

videbitis consulcndis.Supra‘iuramento autem fidelitatis quod

Episcopus de Zalen. pro valle de Ricy et de Raygmans et

de Brageloygne a nobis fieri sibi requirit. et de iuramento

etiani quod requirunt‘ sibi fieri Burgenses de fonncriasp et

-de.alns_etiam quod sibi petiit. fieri iuramentade illis que sunt

in comitata et de'comitatu Tonneria. volumus-1 quod consu

‘ - latis
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latis prefatum episcopum Ligonensem et quo comitatus ipse

tenetur in capite utrum huiusmodi iieri debeant iuramenta.‘

cum nollemus quenquam facere unde-ius prefati lipiscopi inv

aliquot Lederetur'. immo vellemus potius iura- ipsius episcopi

manutenere.. defendere. observare et augumentare credentes

quod idem episcopus de terris et iuribus nostris similiter fav

'ceret et traóìaret. volumus etiam ut dicatis eidem quod nos

mandavimus vobisi ballivis et aliis de gente nostra quod con

sulant ipsumrsuper negociis nostris et terre nostre . quodque

ipsum requirantv tamquam illum de quo plene-confidimus ubi

idem consulat eisz ac iuvet illos manutenere-ac defendere ter-r

ram etromni-a iura nostra . Rescribentes nobis respensronem'

ipsiuset quicquid feceritis in hac parte. Super eo vero quodr

soripsistis de terra de'Brugni. volumus quod Guido de DOP"

napetra teneat illam quandiu vixerit-. . Super negocio autem

ducatuS'Burgundie. volumus et mandamusz quodrequirans iura‘

nostra . existentes in hoc solliciti diligentes et cauti ac dens-

opere er operam ut‘ plene sciatis-formamu modum.’ conditio-

nem et mfia pacis quam fecerunt comesihlivemensw et rio-

hanncs eezalen cum duee’prediéto. quam si videritis'takm.

forte utilem et‘ honorabilem pro nobis traflatis cum eodem du-

ee-ut talis' pro nobis vel meliori possit habere. sir vobis- minus

competens videa'tur. si nificantes nobis in quo videatur vobisw

minus-competens et niiiilominus pacem utriusque queque veli

qualiscumque- sit quid vobis videtur. ac totum consilium ve:

strum vel de-pace vel de lite. ut super hoc per vos instrudh

plenarie nostram vobis possimusrescribere voluntatem . Preterea»
volumus et mandamus quod iiant duo'Ballivii in comitatu ilionanie

videlicet Guido de‘Maso apud Tonnarie et habeatpros-ti endiis.

centum libras Turouensium- annuatim.et alius in terra e pop

tico et apud alluye quod habeat- pro stipendiis sexaginta-libran

Turonensium similiter annuatim. et isti Ballivi cumputent et.

reddanr rationem de proventibus terre nostre ipsorum commise-

se custodie. In pàrlamentis.apud. Parisius bis in anno llallivios

videlicet andegavie et magistro 'Iohanne de Villamoray. ad «3qu
intersitis vos velpiex vobis ali ui qui comode poterunt inte

resse. Super castris et domi us- comitatusvrronanie que non.

sunt in bono statu-. volumus quodr teneantur in bono. statu- et.

finge: hoc Bfllivig-Tonanic nostras transmictimus litteras spee

niar

Lxx

i v

I

ciales. De beneficiis autem ad collacionem nostram Speciali-ì

tibuswolumus et mandamus quod si nificetis nobis quot.quan

ta. qualia et cuius valoris sunt bene cia in terra nostra ut di

ctum est ad collationem nostram ‘speélantia. in quibus locis

q, consistunt et quot cum cura et quot sine cura et quot vacan

i . tia et quot non vacantia. Rescribentes etiam nobispemnas do

' neas et suflicientes ad huiusmodi beneliciaobtinendi et quodbe

neficium'compctat uni et quot alii . nec non 'nomina. condicio»

nes. mores. scientiam et nationem singularem ipsorum omnium

partium . Super proficiendo aliquo ut scripsistis ad quem de nego

ciis nostris possitis habere recursum et eum consulere. volumus

uod requiratis Balivium Andegavie. et cum eo manuteneatis et

efendatis terram et iura nostra ubique.et super hoc dic’to Bal

livio nostras litteras destinamus. Super eo quod advocatinostrì

certa nostra negocia minus diligentesmt scripsistis intendunr .

Scribimus Iohanni de Blanos ut ipse certa nostra negocia- proce

dat sollicite cum nos sit ei benefacere intendamus quod debe
bat seimerlito repurare contentum et hoc sibi ex parte nostra

etiam asseratis. Super littera quam episcopus Ligonensis super

ratihab'atione iuramenti volumus ut lormam iuramenri quali

ter faEtum fuit nobis miclatis ut supra hoc vobis respondere

plenarie valeamus . Super procurando autem ut alius pre

ficiatur in Abbatem de Ponryores nos intromiélere nolumus.

nec debemus. Super eo namque quod Rex Francie statuit

ordinavit et precepit de acquisitis per ecclesias. volumus quod

fiat in terra nostra sicut in terra ipsius regis Francie obser

vatut et nihilominus cautos vigiles et sollicitos vos redimus

de conservandis iuribus nostris ubique-et quod nihil fiat in

terris nostris quod nobis vel terre nostre preiudicium possit

aliquid generare. Datum Rome lx martii tv indiélionis.

Dallo figflo regi/n fogl. 54 a zerg.
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, Anno scriptum eseSenescalco vicariis Cortatuni et ceteris ofiicialilms'

"16- Provmcxe fidelibus suisetc.Cum inter nos ex parte una et ambassa.

tores.’
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_ tores .' potefiatis . capitaneorum consil'ii et comunis Ianue pro

eodem comunii lanue ex altera . die lovis ociavodecimo pre

sentis mensis lunii post vespera iuxta beneplacitum et vo

Ìuntatem ss- Patris et domini nostri domini Innocentii‘ pa

pe V pax sit et concordia finaliter et solepniter celebrata .

Volomus et fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus.

quatenus lanuenses quoslibet tam de civitate quam de eius di

storiciu per mare et per terram in comitatu nostro Pro

vmcie venire intrare . morari . ' mercari et exire ut alios a

micos secure sine molestia permifientes. Nulla eis in personis

vel rebus eorum ex nunc inferatis iniuriam vel ofiensammec

ab aliis permiéi’atis inferri . set sicut amicos nostros trafletis

_ eosdem et faciatis ab aliis pertraé‘tarLCunólis nostris fidelibus

per decretas vobis provincias vestris litteris intimatis . quod

ipsi lanuam et ad eius districìum cum. eorum mercibus secu

36 se conferant transeant et morentur. sicut ad terras ceteras

nostrorum fidelium amicorum volumus insuper et mandamus

ut omnes captivos lanuenses si qui capti in nostris carceribus

in decretis vobis provinciis detinentur nisi per maleficiis non

occasione guerre commissis vel debitis sint detenti . visis pre-b o

sentibus faciatis et mandatis restitui pristine libertatì . Si vero

e presenti et hora huius celebrate pacis in antea lanuenses

aliquos propter ignorantiam pacis huiusmodi per fideles nostros

capi vel in aliquo dapnifiicari contingerit; resituatis ipsis orn

nibua bonis Suis . eos faciatis absque mora qualibet liberari

Datum Rome die iovis xvm iunii IV indifìionis.

Dello jreflb regii/in fog1.. 90. a terga

'l‘.

'LXXVIII;

x

KArolus etc. universis presentes litteras inspefluris salutem

et omne bonum. Noverit universitas vestra quod inter nos ex Anm‘,

parte une et nobiles viros Guidonem Spinelli. Babil’anum- Aurie.. "76'

Lanfrancum Pignatarium et lohanne e Hugolino ambassatores.

procuratores et syndicos Potestatis capitaneorum consiliariorum

et Comunis lanue ipsorum nomine ex altera ad hoc ut pax in

ser nos et ipsos nomime ipsius comunis. habita et firmatae

‘ cax
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cax principium possit habere placet nobis. et ipsis ord inamuî.‘

etiam cosentimus. quod ad restitutionem bonorum que capiens-i

tur ab hominibus utriusque partis que propriis sumptibus arma

varunt et quibus bona inimicorum essent cxposita ocoupanda

ita quod ad nos seu diaum Comune Ianuensem bona ipse.

minime pervenire deberent . hinc per totum presentem men

sem iunii neutra precium compcllatur. Captivi autem ui ex

nunc capientur sicut et aliis sine didicultate qualibet li crenu

tur ac observentu'r et fiant promissa omnia bona fide. llli

preterea qui infra diaum terminum pacis noticiam habuerint

ad sestitutionem rerum ablatarum poftquam pacem scivetinc

compellatuh Datum Rome xvxn iunii LV indiflionis

Dal/o flejò regi/In fogl. jlch

Lxxtx

a . o . o e .

aMmscriptum est Vicario. ConSrho Comune Albe dileciis fide-lii

“26- bus suis etc. Nostra nuper serenitas intellexit quod vos infra-1

scriptas conditiones et pacta cum Astensibus pertraflatis. vide

licet quod quos omnes captivos Astenses’ quos tam in Provin

c-ia quam in Lombardia nostris carceribus includit reddetis eis
dem astensibus. quodque castra'Tretii . Barbansci . castrinovii .

chasdisii. Busdai et Caranguli . nec non xxxv obsides Pe

demontis ad ipsorum electionem Astensium in manibus venc

nbilium patrum. . . Albensis et . . . . Astensis episcoporum

sub tituli condicione ponetis quod si hinc ad tres menses prc

diéìi Astenses captivi restituti non fuerint pristine libertati ob

sides et castra nostra predicta comuni Astensium libere assignen

tur et quod Astcntes predicti omnes captivos quos de gente

nostra tenent similiter liberabunt. ac pro liberatione captivo

rum eorum viginti millia librarum Astcnsium camere nostre.

tradunt. Qua propter fidelitati vestre distrifie mandamus vos

requirimus. quatenus si obsides et castra eadem nondum in

ipsorum manibus forsitan tradidistis. illa eis quomodol bet non

tradatis. nec aliquem incarceratum quem propterea teneatis .

et si forte obsides et castra prefata iuxta conventroncs huiusmodi

dictis episcopis iam dedistis. ulterius in hac parte sicut nostram

' gra
hei
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gratiana caram habetis minime procedatis. set rescribatis nobis

protinus per vestras speciales litteras et distinée totum ipsius

processum negoti tamen que vos ad id moverint. in que nos

et nostri relevamur et si non fiant predi&fta dapnificaremur in

aliquo vel ledamur ut nostrum vobis super his beneplacituma

nec non qualiter in ipso processuri sitis negscio statim huius

modi vestra certificatione habita vobis celeriter demandemus.

Interim vero ante responsionem nostram quam habitis huius

modi vestris litteris vobis instanter et sinè dilatione qualibet

faciemus ad aliquid in premissis ultra prescriptam formam si

cut gratiam nostram caram habetis. nullatenus procedatis. set

in fide et devocione nostri honoris et nostris et defensionem

terre vestre serventes et vigiles more solito insistatis . Et ec

ce Senescallo Provincie nostris dedimus et adhuc damus litteris

in mandatis, uttotam militiam nostram et exfortium undecun

que illud habere poterit in vestrum et Pedemontis subsidium

omnino convertat. Nosque similiter vobis undecumque et quo

modocumque poterimus succurramus. Dictus insuper Senescal

1us vobis succurrere poterit expedite - cum ad- presens nihil

aliud agere aut guerram facere habeat aliunde . Ianuenses ete

nim ex pace et concordia inter nos et ipsos solemniter cele

brata ab omnibus locis in quibus nos possent offendere sine

nostris vel nobis aut nostris esse nocivi tenentur retrahere

gentessuas. Nosque de gente nostra illud idem facere tene